

دستاورد های اخیر ریاست همکاری های منطقوی و بین المللی:

ریاست همکاری های منطقوی و بین المللی یکی از ریاست های کلیدی وزارت مبارزه علیه مواد مخدر بوده که مسؤلیت تامین ارتباطات با کشور های همسایه، منطقه، جامعه بین المللی و نهاد های بین المللی در پیوند با مبارزه علیه مواد مخدر، برگزاری کنفرانس ها و نشست های منطقوی و بین المللی در امر مبارزه علیه مواد مخدر، جلب توجه کشور های خارجی در مورد معضله مواد مخدر افغانستان و جلب و جذب کمک های کشور های بیرونی در حوزه مبارزه با مواد مخدر افغانستان؛ فعالیت می نماید.

این ریاست فعالیت های موثری را در کار مبارزه علیه مواد مخدر به شمول میزبانی کنفرانس های منطقوی، امضای تفاهم نامه ها، تدوین پالیسی همکاری های منطقوی و بین المللی، پی گیری تعهدات داده شد در کنفرانس های منطقوی و اشتراک در کنفرانس های منطقوی و بین المللی خارج از کشور را انجام داده است.

این ریاست بتاريخ 5-6 سپتمبر 2011 کنفرانس بین المللی را تحت عنوان کنفرانس چهار جانبه با اشتراک کشور های پاکستان، تاجکستان، فدراتیف روسیه و افغانستان برگزار نمود؛ کنفرانس سه جانبه نیز تحت چتر استراتژی رنگین کمان به تاریخ 28 نومبر 2011 با حضور کشور های پاکستان، ایران، و افغانستان از سوی این ریاست برگزار گردید.

علاوئاً این ریاست کنفرانس اعلامیه حسن همجواری (GNRD) را به اشتراک کشور های ایران، پاکستان، تاجکستان، ترکمنستان، ازبکستان و چین به تاریخ 28-29 جنوری 2014 در شهر کابل میزبانی نمود.

متعاقباً ریاست همکاری های منطقوی و بین المللی کنفرانس تعقیب تعهدات اعلامیه حسن همجواری (Follow Up Conference GNRD) را به تاریخ 30 نومبر-1 دسامبر 2014 و به اشتراک شش کشور همسایه افغانستان (ایران، پاکستان، تاجکستان، ترکمنستان، ازبکستان و چین) و همچنان نماینده های سیاسی کشور های منطقه و جهان در شهر کابل دایر نمود.

در کنفرانس های فوق الذکر کشور های اشتراک کننده در کار مبارزه با مواد مخدر تعهد به همکاری های همه جانبه نمودند و پذیرفتند که معضل مواد مخدر یک تهدید جهانی بوده و مبارزه با آن مستلزم اقدامات جدی و مسؤلیت تمام کشور ها میباشد.

اشتراک در سمینار ها و کنفرانس های مختلف منطقوی و بین المللی به شمول ابتکار بیان پاریس (Paris Pact Initiative)، کمیسیون مواد مخدر (CND)، بورد بین المللی کنترل مواد مخدر (INCB)، پروسه استانبول-کنفرانس قلب آسیا و سایر نشست های بین المللی نیز از جمله فعالیت های این ریاست می باشد.

در حوزه فعالیت های داخلی، تدوین پالیسی ریاست همکاری های منطقوی و بین المللی، تدویر نشست های گروه های کاری با وزارت خانه های ذیدخل به منظور اخذ نظریات ایشان پیرامون پالیسی ریاست همکاری های منطقوی و بین المللی، منظوری پالیسی همکاری های منطقوی و بین المللی توسط کمیسیون عالی مبارزه علیه مواد مخدر، برگزاری نشست معرفی پالیسی همکاری های منطقوی و بین المللی، ایجاد دیتابیس انجو ها و موسسات بین المللی و تفاهنامه های منعقد با کشور ها، از جمله فعالیت ها و دستاورد های ریاست همکاری های منطقوی و بین المللی می باشد.